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بعد از پیروزی انقاب اســامی، تحولات جدیدی در نظام سیاســت گذاری و برنامه ریزی و اجرایی توسعه 
بخش صنعت و معدن بوجود آمد. با تصویب قانون حفاظت از توسعه صنایع بسیاری از صنایع، ملی اعام شد و 
مدیریت بخش صنعت به سه وزارتخانه صنایع سنگین، معادن و فلزات و صنایع سپرده شد. سازمان صنایع ملی 
شکل گرفت و برخی از واحدهای صنعتی، تحت پوشش بنیادها و نهادها قرار گرفت. در سال 1362 پس از ایجاد 
تغییرات در نظام صنعتی کشور، سازمان صنایع کوچک و نواحی صنعتی ایران با کلیه وظایف در وزارت صنایع 
ادغام گردید و به منظور ایجاد هماهنگی و استفاده مطلوب از امکانات شهرک های صنعتی و ایجاد هر چه بیشتر 
امکانات زیربنایی و ارائه خدمات ضروری برای متقاضیان ایجاد واحدهای صنعتی، قانون"شــرکت شهرک های 
صنعتی ایران" به تصویب رسید. نزدیک به دو"دهه شرکت شهرک های صنعتی" نسبت به ایجاد بیش از 400 
شــهرک صنعتی اقدام کرد و در ابتدای برنامه ســوم پس از ادغام وزارتخانه های صنایع و معادن قبلی سازمان 
صنایع کوچک تشکیل گردید ولی در سال 84، وظایف اجرایی آن به شرکت شهرک های صنعتی ایران سپرده 
شده و عما" سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران" از شهریور 1384 فعالیت خود را آغاز کرد و 
در نهایت براساس مصوبه شماره 469/877 مورخ 1390/1/17 مجلس شورای اسامی، سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران به عنوان سازمان توسعه ای تعیین و 31 شرکت استاني تحت پوشش سازمان مذکور 

می باشدکه در حال حاضر بیش از 950 شهرک و ناحیه صنعتي را تحت پوشش قرارداده است. 
در همین راستا و با توجه به صنعتي بودن استان شرکت شهرک هاي صنعتي استان سمنان در سال 1364 

به عنوان یکي از اولین شرکت هاي شهرک هاي صنعتي کشور فعالیت خود را آغاز نمود. 

شهرك ها و نواحي صنعتي
هم اکنون شــرکت شهرک هاي صنعتي اســتان داراي12 شهرک صنعتي مصوب سمنان، دامغان، شاهرود، 
گرمسار، ایوانکي، شهمیرزاد، مهدیشهر، سرخه، آرادان، عبدل آباد، گرمسار2 و افتر و 10 ناحیه صنعتي مصوب 
لاســجرد، یاتري، ابرســج، فولادمحله، صیدآباد ، بیارجمند ، قلعه نوخرقان، کالپوش، تویه دروار و دیباج و یک 
منطقه ویژه اقتصادي سمنان با وسعت جمعاً حدود 7219 هکتار بوده و 4154 هکتار از این شهرک ها و  نواحي 
جهت واگذاري به سرمایه گذاران صنعتي آماده سازي گردیده است. لازم به ذکر است که قبل از پیروزي انقاب 

اسامي هیچ شهرک و یا ناحیه صنعتي در استان وجود نداشت. 

منطقه ويژه اقتصادي سمنان 
منطقه ویژه اقتصادي ســمنان در سال 89 به تصویب هیئت محترم وزیران رسید و در سال 1390 پس از 
تایید مجلس شوراي اسامي و شوراي محترم نگهبان مسئولیت منطقه به این شرکت اباغ گردید این منطقه 
با گرایش تجاري- صنعتي در زمینی به مســاحت 1000 هکتار در فاصله 10 کیلومتری شرق شهرسمنان در 
نزدیکی فرودگاه و در مجاورت ایستگاه راه آهن شهرک صنعتي احداث گردیده است. مراحل تأمین زیرساخت ها 
از قبیل فنس کشي اطراف منطقه، شبکه توزیع آب، برق، فیبر نوري و گاز و همچنین ساختمان اداري گمرک،  
نگهباني، باسکول و انبار سرپوشیده به مساحت 2000 مترمربع اجرا و به زودي کد گمرکي منطقه اخذ خواهد 

شد. 

زيرساخت هاي شهرك ها و نواحي صنعتي و منطقه ويژه اقتصادي سمنان
ازجمله زیر ســاخت هاي تامین شــده میتوان به تامین 369 مگاوات برق، تامیــن 440 لیتر در ثانیه آب، 
18 شــهرک و ناحیه صنعتي داراي تلفن، 14 شــهرک و ناحیه صنعتي داراي گاز و 5 شــهرک صنعتي داراي 
تصفیه خانه فاضاب می باشند که تمامي زیرساخت هاي مذکور پس از پیروزي شکوهمند انقاب اسامي احداث 

گردیده است. 

آتش نشاني 
در حال حاضر 6 ایســتگاه آتش نشــاني و 9 ماشین آتش نشاني در شــهرک هاي صنعتي در راستاي امنیت 
ســرمایه گذاري در شهرک ها و نواحي صنعتي استان مستقر می باشــند که پس از پیروزي شکوهمند انقاب 

اسامي احداث گردیده است. 

فضاي سبز
 ایجاد و توسعه فضاي سبز در وسعتي حدود 560 هکتار و نیز طراحي و اجراي 434 کیلومتر شبکه آبیاري 
قطره اي در شهرک ها و نواحي صنعتي استان در جهت استفاده بهینه از منابع آبي موجود و جلوگیري از کاهش 

هدررفت انجام گردیده است. 

وضعيت استفاده از پساب واحدهاي صنعتي و تصفيه خانه ها:
در حال حاضر تعداد 5 تصفیه خانه فاضاب صنعتي در شهرک هاي اصلي استان با ظرفیت 5660متر مکعب 
در حال بهره برداري بوده و پساب تولیدي واحدهاي صنعتي حدود 4499 مترمکعب در شبانه روز مورد تصفیه 
و استفاده مجدد در فضاي سبز و مصارف واحدهاي صنعتي قرار می گیرد. و در حال حاضر با تخلیه بیش از 90 
درصد فاضاب تولیدي واحدهاي صنعتي به شبکه فاضاب و تصفیه و بازچرخاني آن، حدود 80 درصد ظرفیت 

تصفیه خانه ها مورد استفاده قرار مي گیرد. 

اهم اقدامات انجام شده از دهه فجر سال گذشته تاكنون
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به مناســبت دهه مبارک فجر تعداد 22 واحد صنعتي با اشــتغال 562 نفر و سرمایه گذاری 3591 میلیارد 
ریال در ســطح اســتان به بهره برداري خواهد رســید که از این تعداد 19 واحد صنعتي با اشتغال 497 نفر و 
ســرمایه گذاري 3268 میلیارد ریال در شــهرک ها و نواحي صنعتي استان می باشد و تعداد 3 واحد خدماتي با 

سرمایه گذاري 155 میلیارد ریال در شهرک ها و نواحي صنعتي استان به بهره برداري خواهند رسید. 
همچنین عملیات اجرایي 9 طرح صنعتي جدید با پیش بیني اشتغال 676 نفر و پیش بیني سرمایه گذاري 

6129 میلیارد ریال آغاز خواهد شد. 

لازم به ذکر است تعداد 8 پروژه عمراني در سطح شهرک ها و نواحي صنعتي با اعتباري بالغ بر 234 میلیارد 
ریال به بهره برداری خواهد رســید که این پروژه ها در حوزه زیر ســاختي از قبیل خط انتقال آب، روشــنایي، 
آســفالت، جدولگذاري وخطوط برق و گاز می باشند. همچنین عملیات اجراي 3 پروژه با اعتباري بالغ بر 241 
میلیارد ریال آغاز خواهد شــد.  همچنین از دهه فجر ســال گذشته تاکنون مبلغ 2. 228 میلیارد ریال هزینه 

شهرک سازي و اجراي زیرساختهاي مورد نیاز واحدهاي صنعتي صورت پذیرفته است. 

برنامه هاي عملياتي شركت شهرك هاي صنعتي استان در راستاي ايجاد شهرك هاي جديد 
و توسعه شهرك هاي موجود در سطح استان 

شهرستان سمنان: 
1-  توسعه شهرک صنعتي سمنان به مساحت 560 هکتار در ضلع جنوب شهرک فوق

2- ایجاد محدوده صنفي به مساحت 29 هکتاري در غرب شهر سمنان )سه راه مومن آباد(
3- ایجاد شهرک تخصصي انرژي هاي نوین )خورشیدي( به مساحت 491 هکتار در جنوب شهرک صنعتي 

سمنان
4- ایجاد شهرک علم و فناوري به مساحت 200 هکتار در ورودي شرق شهر سمنان

شهرستان شاهرود:
1- توسعه شهرک صنعتي شاهرود به مساحت 104 هکتار در ضلع شمال فاز 1 شهرک فوق

2- ایجاد محدده صنفي به مساحت 40 هکتار در غرب شهرک صنعتي شاهرود 
3- ایجاد شهرک صنعتي شاهرود 2 به مساحت 500 هکتار در ضلع شمال فرودگاه شهر شاهرود 

4- ایجاد ناحیه صنعتي کاته خیج به مساحت 30 هکتار در محل سه راهي کاته خیج
5- ایجاد ناحیه صنعتي مجن به مساحت 40 هکتار در 11 کیلومتري شرق شهر مجن

شهرستان گرمسار:
1- توسعه شهرک صنعتي گرمسار به مساحت 47 هکتار در ضلع شرق شهرک فوق

2- توسعه شهرک صنعتي ایوانکي در 4 محدوده جمعا به مساحت 425 هکتار در طرفین شهرک فوق
3-  ایجاد محدوده صنفي به مساحت 24 هکتاري در شرق شهرک صنعتي ایوانکي

4- ایجاد شهرک صنعتي شهید سلیماني به مساحت 172 هکتار در شرق شهرک صنعتي پایتخت
5- ایجاد ناحیه صنعتي ایوانکي به مساحت 48 هکتار در شرق شهرک ایوانکي ضلع جنوب جاده تهران- مشهد

شهرستان دامغان:
1- توسعه شهرک صنعتي دامغان به مساحت 450 هکتار در شمال شهرک موجود 

2- توسعه ناحیه صنعتي صیدآباد به مساحت 41 هکتار در غرب ناحیه صنعتي موجود 
3- ایجاد محدوده صنفي به مساحت 27 هکتار در جنوب شهر دامغان )سه راهي معلمان(

4- ایجاد ناحیه صنعتي تویه دروار به مساحت 44 هکتار در 2 کیلومتري شرق روستاي تویه دروار
5- ایجاد ناحیه صنعتي دامنکوه به مساحت 48 هکتار در 10 کیلومتري غرب روستاي ده ماي شاهرود 

6- ایجاد ناحیه صنعتي فرات به مساحت 47 هکتار در 3 کیلومتري شمال روستاي فرات 

شهرستان ميامي:
1- ایجاد ناحیه صنعتي کالپوش به مساحت 10 هکتار در بخش کالپوش

شهرستان سرخه:
1- ایجاد شهرک صنعتي افتر به مساحت 30 هکتار در 5 کیلومتر جنوب روستاي افتر

واحدهاي صنعتي 
پس از پیروزي شکوهمند انقاب اسامي در شهرک ها و نواحي صنعتي استان 3234 فقره قرارداد تخصیص 
زمین به مســاحت 1910 هکتار منعقد نموده اند که از این تعداد 1279 واحد با اشــتغالزایي 29963 نفر به 
بهره برداری رســیده اند. مهمترین محصولات واحدهاي به بهره برداری رســیده در شهرک ها و نواحي صنعتي 
استان شــامل: اتوبوس، خودرو سواري، انواع شوینده ها، فروسیلیسیوم، سیم و کابل، انواع قطعات خودرو، انواع 
کاشــي، انواع داروهاي دامي و انساني و انواع پروفیل هاي آهني/ پارچه پرده اي/ انواع رنگ، نساجي و پارچه و... 

اشاره نمود. 
پس از پیروزي شــکوهمند انقاب اســامي و در راســتاي ارتقاء فعالیت هاي صنعتي و توان رقابت پذیري 
واحدهاي صنعتي ســازمان صنایع کو چک و شرکت شهرک هاي صنعتي استان ها موارد ذیل را در دستور کار 

قرار دادند: 

خوشه ها
خوشــه هاي کســب و کار مجموعه اي فعال در یک گرایش از کســب و کار می باشــند که در یک منطقه 
جغرافیایي متمرکز شــده، امکان همکاري در تکمیل فعالیت هاي یکدیگر را داشته و از چالش ها و فرصت هاي 
مشــترک برخوردار می باشند.  در همین راستا در استان شرکت شــهرک هاي صنعتي استان تعداد21 خوشه 
کسب و کار)با اولویت کســب و کارهاي روستایي( شناسایي گردیده و 3پروژه توسعه خوشه قطعات خودروي 
ســمنان و پروژه توسعه خوشه گچ سمنان و پسته دامغان را به اتمام رسانده است و با توجه به پتانسیل فرش 
و دستبافته هاي و صنایع چوبي استان، و در راستای توسعه خوشه های صنعتی به عنوان یک استراتژی نوین و 
پیاده سازی الگوی توسعه خوشه ای، توسعه خوشه فرش و دستبافته هاي استان، فعالیت خود را از اوایل سال 98 
آغاز نموده است و در زمینه بهبود بافت، بازارسنجی و بازاریابی و صادرات،  تنوع تولید این محصول فعالیت های 
قابل توجهي صورت گرفته است. همچنین توسعه خوشه مبلمان و صنایع چوبي استان نیز از ابتداي سال 1400 
با هدف رفع نقاط فشار آن )خام فروشي، عدم توسعه یافتگي بازار( آغاز گردیده است که اقدامات در زمینه رفع 

عارضه هاي آن در حال انجام است. 

كسب و كار
هم اکنون در راســتاي بهره گیري واحدهاي صنعتي از مشــاورین، در مرکز خدمات فناوري کسب و کار در 
شهرک صنعتي سمنان تعداد 22 مشاور در حوزه هاي مختلف)آموزش، بازرگاني، مالي، عارضه یابي، تامین مالي 
و... ( در این ســاختمان مســتقر بوده و در حال ارائه خدمت به واحدهاي صنعتي اســتان می باشند. همچنین 
کلینیک صنعت اســتان با هدف شناســایي و رفع عارضه هاي واحدهاي صنعتي در استان ایجاد گردیده که با 
برگزاري کلینیک هاي ســیار در سطح استان نسبت به کمک به سرمایه گذاران صنعتي استان اقدام می نماید. 
کلینیک کســب و کار با هدف ارائه ی خدمات اثربخش کسب و کار بر اساس دامنه شمول مندرج در بخشنامه 
کلینیک کســب و کار راه اندازی شده است. شناســایی، تحلیل وضعیت، دسته بندی و مستند سازی نیازها و 
مسائل کسب و کار بنگاه ها و طرح ها، خوشه ها و رشته صنعت ها، در قالب مصاحبه، بازدید حضوری از واحد و یا 
مراجعه مستقیم متقاضی به مراکز خدمات فناوری و کسب و کار، برگزاری کلینیک های سیار، مراجعه تیم های 
توانمندســاز به بنگاه ها در قالب برنامه های تدوین شده بخشی از حوزه خدمات و فعالیت کلینیک کسب و کار 
می باشد. شایان ذکر است در راستاي افزایش بهره وری و ارتقاء پذیري واحدهاي صنعتي خدماتي به شرح ذیل 
توسط مشاوران کسب و کار از بهمن ماه سال 1399 تا بهمن ماه 1400 به واحدهاي تولیدي ارائه گردیده است. 

تعداد مشاورينگروه اصلیرديف
13عارضه یابي1
6توسعه نظام مدیریت2

12سرمایه گذاری و تأمین مالي3

2حقوقي سیاستگذاري4

17توسعه محصول و فناوري5

5بازاریابي و بازرگاني6

1زیرساخت7

1فناوری اطاعات8

57مجموع

آموزش و مراكز ارتقا مهارت 
از آنجایي کــه لازمه ارتقاء کیفیت محصولات داخلي و افزایش ســطح رضایت مشــتریان، آموزش و تربیت 
نیروي انســاني ماهر مورد نیاز صنعت و ارتقاء مهارت شــاغلین واحدهاي صنعتي می باشد شرکت شهرک هاي 
صنعتي سمنان نسبت به برگزاري دوره هاي آموزشي در قالب دوره هاي مهارتي، مدیریتي را به صورت حضوري 

و مجازي انجام داده است. 

تور صنعتي 
برگزاري تورهاي صنعتي با هدف آشنایي مدیران و کارشناسان واحدهاي صنعتي و تولیدي با مجموعه هاي 
تولیدي داخل و خارج استان، در راستاي تیادل اطاعات و بهره گیري از تجارب واحدهاي موفق انجام می شود. 
از نتایــج تورهاي صنعتي می توان به تبادل اطاعات علمي و فني، قرار گرفتن در زنجیره تأمین، ایجاد بازار 

جدید، افزایش بهره وري وارتقاء سطح تکنولوژي نام برد. 

 صندوق ضمانت سرمايه گذاری صنايع كوچك
صندوق ضمانت ســرمایه گذاري صنایع کوچک یا هدف فراهم آوردن موجبات توسعه سرمایه گذاری بخش 
غیر دولتي در صنایع کوچک، این شــرکت به عنوان نماینده صندوق نســبت بــه معرفي واحدها براي تأمین 

ضمانت نامه هاي لازم جهت توثیق تسهیات اعطایي بانک ها و موسسات مالي اقدام می نماید. 

نمايشگاه
با توجه به اهمیت توسعه توان رقابت پذیري واحدهاي صنعتي از جمله برنامه هاي حمایتي شرکت شهرک هاي 
صنعتي سمنان کمک به واحدهاي صنعتي جهت حضور در نمایشگاه هاي داخلي و خارجي و برنامه های حمایتی 

جهت توسعه بازار اقدامات لازم به صورت سالانه به عمل می آید. 

فن بازار 
»فن بازار« منطقه ای استان سمنان نیز در حوزه پاسخ به نیاز میان عرضه و تقاضای فناوری در سطح استان 

به عنوان هفتمین فن بازار منطقه اي کشور راه اندازی گردیده است. 
فن بازار، محلی برای مبادله فناوری های نوین بین مراکز تولید علم و صنایع تولیدی است. شرکت شهرک هاي 
صنعتي استان سمنان سالانه با برنامه هاي تعیین شده نسبت به ایجاد زیرساخت هاي مناسب و حمایت از صنایع 
کوچک آماده جذب سرمایه گذاران عزیز در استان پهناور سمنان می باشد. کسب عنوان برتر فن بازار منطقه اي 

استان سمنان در کشور نشان از توان صنعت و ظرفیت مشاورین این استان دارد. 

دستاوردها و افتخارات فن بازار سمنان از 1396 تا بهمن 1399
كسب رتبه سوم در ميان فن بازارهای كل كشور در سال 1396

كسب رتبه دوم در ميان فن بازارهای كل كشور در سال 1399
كسب رتبه داشتن كارمند نمونه استان سمنان در سال 1399

كسب رتبه دوم بروكری فن بازار در بين بروكرها و كارگزاران كل كشور در سال 1399
كسب رتبه شركت خدمات فنی و مهندسی برتر در كل كشور در سال 1398

كسب اولين تاييديه دانش بنيانی در بين كارگزاران كل كشور توسط 
)كارگزار فن بازار منطقه ای استان سمنان( با عنوان انتقال فناوری

اخذ مجوز فضای كار اشتراكی ويژه صنعت از وازرت تعاون، كار و رفاه اجتماعی 
در محل ساختمان مركز كسب و كار شهرك صنعتی سمنان

فروش 3 اختراع ذيل توسط كارگزار فن بازار منطقه ای استان سمنان 

تولید تانن از پوست پسته با ارزش 
تقريبي 460 میلیون ريال

دستگاه اعلام افت فشار گازکه توسط 
بازار دارايی فکری به فروش رسیده 

است با ارزش 6000 میلیون ريال

کولر دو 
مرحله ای آبی با 
ارزش تقريبي 
5000 میلیون 

ريال 

دستاوردها و افتخارات فن بازار سمنان از بهمن 1399 تا بهمن 1400
اخذ رتبه اول در زمينه ميزان فروش و بازاريابی در بين بروكرها و كارگزاران كل كشور در سال 1400

كسب تاييديه دانش بنيانی با عنوان ) تجاری سازی محصولات فناورانه( در سال 1400 از وزارت علوم 
تحقيقات و فناوری 

كسب رتبه دوم در زمينه كمك به تامين مواد اوليه)زنجيره ارزش( در بين بروكرها و كارگزاران كل كشور در 
سال 1400

اخذ مجوز خدمات كسب و كار ) ويژه صنعت( از وازرت تعاون، كار و رفاه اجتماعی مستقر 
در محل ساختمان مركز كسب و كار شهرك صنعتی سمنان

فروش اختراع ترموستات هوشمند ديواری با ارزش تقريبي 2500 ميليون ريال

شركت هاي مديريت صادرات
با توجه به سیاست هاي نظام مبني بر توسعه بازارهاي صادراتي این شرکت نسبت به حمایت از شرکت هاي 
مدیریت صادرات که در راســتاي توســعه بازارهاي صادراتي واحدهاي صنعتي اســتان قدم بر می دارند، اقدام 
می نماید. هم اکنون یک شرکت مدیریت صادرات در استان مستقر گردیده و زمینه جهت افزایش تعامات این 

شرکت با واحدهاي صنعتي فراهم گردیده است. 

واحدهاي صنعتي راه اندازی مجدد:
با توجه به سیاســت هاي نظام مبني بر بازگرداني واحدهاي صنعتي تعطیــل به چرخه تولید و با همراهي 
دستگاه هاي مرتبط)استانداري،  سازمان هاي صادر کننده جواز و پروانه بهره برداري،بانک هاي عانل، دستگاه هاي 

امنیتي و نظارتي( اقدام به راه اندازی مجدد واحدهاي صنعتي می نماید. 

اهم اقدامات انجام شده از دهه فجر سال گذشته تاكنون
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دستاوردهاي شهرك ها و نواحي صنعتي استان سمنان قبل و پس از پيروزي شكوهمند انقلاب اسلامي ايران


